contida na Lei nº 12.047, de 28 de janeiro de 2025, bem como aprovação da Secretária de Estado do 
Planejamento, do Orçamento e Gestão, através do processo nº. 00810028.006985/2025-55 - GAC,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício, crédito suplementar no valor de R$ 25.000,00  

(vinte e cinco mil reais), às dotações especificadas no Anexo I, deste Decreto, referente à Emenda n° 133 da 
Deputada Terezinha Maia. 

Art. 2° Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 

as anulações em igual valor das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II, deste Decreto, conforme